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ABSTRAKT

V práci uvedu pravý původ metamfetaminu a důvod proč je spojován s Českou

republikou. Napíšu základy, jak se pervitin vyrábí a vysvětlím, jakou souvislost

s tím má Polská republika. Dále popíši, jak se objevují drogové varny. Podle

Policie České republiky a Evropského monitorovacího centra pro drogy

a drogovou závislost se u nás objeví ročně větší počet drogových varen než ve

zbytku Evropy dohromady. Druhý důležitý subjekt na poli metamfetaminové

produkce je Nizozemí, ale vzhledem k vzdálenosti od ČR a kvůli jeho výrobě

a distribuci ostatních drog, nebude ve statistickém porovnání.

Situaci, kterou způsobuje metamfetamin, budu zkoumat pomocí statistik od

policejních sborů sousedních států spolu s celkovým nadhledem od Europolu,

který má přehled o situaci i mimo centrální Evropu. Jedná se o cenu drog na

černém trhu a jejich kvalitu, počet objevených drogových varen, dopravní

nehody způsobené pod vlivem návykových látek a trestná činnost spojená

s drogami. Ze statistik bude vynechána Polská republika, kvůli nedostupnosti

dat.

Vzhledem k nechvalně známé spojitosti ČR a pervitinu, naše situace není vůbec

špatná, jak se na první pohled může zdát. Ze zjištěných dat lze prohlásit, že

drogová situace na Slovensku má stejné rysy jako v České republice.

Významnost ČR na černém trhu je v dodávání pervitinu do okolních států

a kvalitě produktu.

Klíčová slova

Metamfetamin; drogy; detekce metamfetaminu; výroba metamfetaminu;

omamné a psychotropní látky; pseudoefedrin; dopravní nehody způsobené

vlivem návykových látek

ABSTRACT

This work deals with the origin of methamphetamine and I find out why is the

origin associated with the Czech Republic. I write the basics of the production of

meth if there is a connection with Poland. I outline the way how to find the drug

labs. According to the Police of the Czech Republic and the European monitoring

centre for drugs and drug addiction a greater number of drug labs are found in

our country than in the rest of Europe. The Netherlands is the second important

country in methamphetamine production, but due to the distance and its

distribution of other drugs, the Netherlands is not in the statistical comparison.

I will investigate the meth situation using statistics from the police forces of our

neighbours along with a total detachment from Europol, which has an overview

of the situation even outside of central Europe. This overview is about the price

of drugs on the black market and their quality, the number of discovered drug

labs, traffic accidents caused under the influence of addictive substances and

criminal activity associated with drugs. Due to the lack of statistical data the

Republic of Poland will be omitted from the statistics.

Despite the world-famous association of the Czech Republic and meth, the

situation is not as bad as it seems. Based on the data, it could be said that the drug

situation in Slovakia has the same features as in the Czech Republic. The

importance of the Czech Republic on the black market lies in the supply of meth

to neighbouring countries and the quality of the product.

Keywords

Methamphetamine; drugs; detection of methamphetamine; production of

methamphetamine; narcotics and psychotropic substances; pseudoephedrine;

traffic accidents caused under the influence of addictive substances
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1 ÚVOD

Ve své bakalářské práci se budu zabývat metamfetaminem a problémy, které

způsobuje. Téma jsem si vybral, protože mě zajímá propojení metamfetaminu

s Českou republikou. V dnešní době je mnohdy těžké získat podstatné a správné

informace a nenechat se ovlivnit sdělovacími médii, která nemusí vždy přinášet

pravdivé informace. Například zábavní průmysl (filmy, seriály, …) přináší

zkreslený pohled na drogovou problematiku, a to pouze kvůli vlastnímu zisku.

Rád bych objasnil roli metamfetaminu v České republice a jeho přesah do

sousedních států. Za tímto účelem ujasním jedno ze základních rozdělení drog.

Jak ovlivňují tělo a jejich negativní, ale i pozitivní vlastnosti. Vysvětlím původ

slova droga a jeho vývoj. A stručně se zaměřím i na historii metamfetaminu

a objasním jeho původ.

Samotné detekci metamfetaminu bude předcházet nastínění problému s jeho

výrobou a významností Polské republiky. U detekce se zaměřím na způsob,

jakým Policie České republiky dokazuje, že podezřelý požil pervitin, nebo že

nalezená látka je metamfetamin. Nastíním, jak probíhá detekce drogových varen

a proč tomu tak je.

V praktické části se zaměřím na statistiky poskytované policejními sbory

okolních států a pokusím se vyhodnotit, jak velkou hrozbu užívání drog u nich

představuje a jaký mají drogy dopad na nehodovost.

Ve své práci budu používat slangové výrazy pro přiblížení autentického

obrazu drogové subkultury.

12

2 CÍLE PRÁCE

Cíl této práce je zhodnotit postavení metamfetaminu oproti ostatním drogám

v České republice. Výsledné hodnocení bude založeno na dostupnosti drogy,

kterou objasním na základě porovnání množství zabavených vybraných drog.

Mezi vybrané drogy patří metamfetamin, marihuana, amfetamin, heroin

a kokain. V souvislosti s tím bude vytvořen přehled vývoje cen vybraných drog

na černém trhu daného státu a podílu účinné látky v nich. V porovnání s Českou

republikou budou zahrnuty statistiky od policejních sborů sousedních států.

Pro úplný pohled na oblíbenost pervitinu v ČR je nutné se zaměřit na výrobu

drogy. Uvedu základní požadavky pro vaření pervitinu, společně s tím i jak se

varny odhalují a předložím počet odhalených varen. Získaná data následně

porovnám s počtem zajištěných varen ze sousedních států. Ten samý postup

bude následovat i u detekce drog. Udám způsob, jakým detekuje Policie České

republiky drogy v těle intoxikovaného a jak prokáže, že podezřelá látka je ve

skutečnosti drogou. K tomu připojím statistiky dopravní nehodovosti pod

vlivem návykových látek. Tyto látky rozdělím na alkohol a omamné

a psychotropní látky.

Od práce očekávám ucelený přehled o aktuální metamfetaminové, potažmo

drogové scéně ve střední Evropě, která by měla být ovlivněna právě výrobou

pervitinu u nás.

13

3 PŘEHLED SOUČASNÉHO STAVU

Metamfetamin neboli „perník“ má celosvětově známou úzkou spojitost

s Českou republikou. Česká republika je považována jako největší spotřebitelská

země v Evropě. Podle Národního monitorovacího střediska pro drogy a závislost

(NMS) je počet uživatelů kolem 35 000 (3,5 %; k roku 2014).

Významnost této drogy v České republice potvrzuje i nejnovější zpráva od

Evropského monitorovacího centra pro drogy a drogovou závislost (v originále

European Monitoring Centre for Drugs and Drug Addiction, zkratka EMCDDA),

které spadá pod Europol. Ve zprávě je uvedena ČR jako hlavní místo výroby této

drogy. Za druhou výrobní zemi se považuje Nizozemí, kam byla výroba částečně

přesunuta z Česka. ČR je tedy výrobní i spotřebitelská země, ve většině

případech není vývozní nebo tranzitní. Vývoz je prováděn v omezené míře

jednotlivci do Polska, Slovenska, Německa a Rakouska. A ve větší míře občané

těchto zemích jedou k nám nakoupit a rovnou požít pervitin nebo se vracejí zpět

do vlasti a následně se intoxikují („drogová turistika“). Zbylá část Evropy je na

tom obdobně. Svoji vlastní poptávku metamfetaminu uspokojí výroba

v Nizozemí. Centrální a východní Evropu má tedy na svědomí ČR. Pro

metamfetamin, který putuje z Afriky, Blízkého východu a Mexika do Asie

a Oceánie, je Evropa tranzitní oblast.

Ačkoli velká část malosériové produkce není spojována se skupinami

organizovaného zločinu, existují informace, které naznačují, že vietnamské

skupiny organizovaného zločinu jsou v Česku a (v menší míře) v Polsku na

vzestupu metamfetaminové produkce; například v roce 2017 se v Česku odhalila

dvě rozsáhlá zařízení na výrobu metamfetaminu. Vietnamští výrobci

metamfetaminu jsou rovněž hlášeny v Nizozemsku, v některých případech byla

jejich činnost přesunuta právě z Česka. To může souviset s nižšími tresty za

drogovou trestnou činnost. [1]
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3.1 Vymezení základních pojmů

Drogu lze chápat jako vysoce návykovou látku a nejčastěji taky škodlivou.

Přitom původní význam byl pro surové léčivo, z kterého se následně

připravovaly léky. „Pochází z arabského slova durana, což je výraz pro léčivo.“ [2]

Postupem času se z farmaceutického používání přešlo ve veřejnosti k opačnému

pólu využívání. K návykovým látkám se řadí spoustu dalších látek, které jsou

v populaci brány i vesměs pozitivně (nikotin, alkohol, kofein).


[…]


Slovensku, kde se amfetamin také nepožívá, pouze se občas vyskytne. Tomu

odpovídá fakt, že množství zabaveného amfetaminu na Slovensku se

v posledních letech pohybuje v desítkách gramů (viz tabulka 14).

Obyvatelé České a Slovenské republiky mají tendenci k podobné drogové

trestné činnosti. S tím rozdílem, že na Slovensku je v menší míře, a to i v přepočtu

na osobu. Tento trend, který se prvně objevil s „oblíbeností“ metamfetaminu

oproti amfetaminu se ukazuje i v počtu odhalených varen, a tedy v druhu drog,

které se na Slovensku vyrábějí. V porovnání s Rakouskem a Německem se počet

drogových varen na Slovensku pohybuje nejblíže k naší republice (viz tabulka

26). V roce 2018 se sice jednalo o „pouhých“ 12 varen (tabulka 17), zatímco v ČR

se jednalo o 240 (tabulka 22), ale v přepočtu na jednoho obyvatele státu má

Slovensko „jen“ 10x méně varen. Zatímco Rakousko má přibližně 30x méně

a Německo má více než 100x menší množství odhalených varen.

Dopravní nehody způsobené člověkem pod vlivem omamných

a psychotropních látek jsou u nás v porovnání s okolními státy méně časté

(dostupnost dat je jen v Německu), ale četnost nehody pod vlivem alkoholu je

u nás vyšší (pro kompletní porovnání chybějí data od Rakouské policie, která je

neposkytuje). Pro bezpečnost na silnicích je tedy nebezpečnější a mnohem

častější požívání alkoholických nápojů než požití ostatních návykových látek (viz

tabulka 27). V Německu je častější, že nehoda je způsobena člověkem pod vlivem

OPL než v ČR, ale naopak mají skoro trojnásobně méně případů dopravních

nehod pod vlivem alkoholu. Trend Slovenska jít v pomyslných drogových
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stopách České republiky je zde také rozpoznatelný. Dopravní nehodovost na

Slovensku pod vlivem alkoholu je jen o třetinu menší než u nás (tabulka 27). Proto

by se dalo očekávat, že počet nehod způsobených pod vlivem OPL bude na

podobné úrovni jako ČR.

Trestné činy spáchané v souvislosti s OPL mají odchylku od předchozích dat.

Tam kde platilo, že Česká republika byla první, následovaná Slovenskou

republikou, v počtu četnosti drogových varen nebo dopravních nehod

(u Slovenska jen pod vlivem alkoholu), tak se pomyslná karta v TČ obrátila.

Četnost trestných činů spojených s OPL je v Německu a Rakousko desetkrát

vyšší než v ČR, a dokonce skoro čtyřicetkrát než na Slovensku (tabulka 28). I zde

je vidět podobnost Česka se Slovenskem. Velký počet trestných činů může mít,

a nejspíš i má, na svědomí větší drogový trh (tabulka 25). Kdy jsou dostupné

drogy ve větší míře v Německu a Rakousku než u nás a na Slovensku.

V souvislosti s nápravou řidičů a pachatelů trestné činnosti pod vlivem, kteří

mají trest bez odnětí svobody má významnost probační a mediační služba ČR.

„Probační a mediační služba usiluje o zprostředkování účinného a společensky

prospěšného řešení konfliktů spojených s trestnou činností a současně organizuje

a zajišťuje efektivní a důstojný výkon alternativních trestů a opatření s důrazem na

zájmy poškozených, ochranu komunity a prevenci kriminality.“ [51]
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7 ZÁVĚR

Ve své bakalářské práci jsem provedl statistický výzkum dopadu

metamfetaminu a drog obecně na Českou republiku spolu s jejími sousedními

státy. Původ samotného pervitinu není spojen ve skutečnosti s ČR, ale sahá

dokonce do období před druhou světovou válkou do Japonska a je provázen s

amfetaminem, který byl objeven jen o pár desítek let dříve, také v Japonsku.

Důvod užití ve válce je obdobný jako pro dnešního uživatele. Za války byla droga

propagována samotnými vůdci státu, ať už to bylo Německo, Japonsko nebo

jejich protivník USA. Člověk si drogu bere za účelem zvýšení fyzické síly,

potlačení únavy a nabuzení smyslů spojených s pocitem nadřazenosti.

Nejpravděpodobnější špatné přisuzování vynálezu metamfetaminu České

republice je znovu objevení velmi jednoduchého postupu při jeho výrobě v době

socialismu, kdy byl dozor nad omamnými látkami mnohem větší, a tudíž si

uživatelé museli hledat vlastní cesty.

Policie ČR velmi efektivně odhaluje drogové varny (výsledky odhalených

varen), ale česká poptávka po pervitinu je velká a spolu s obrovskými financemi,

které se v drogové sféře vyskytují, láká stále další výrobce. Samotná detekce

návykové látky v těle pomocí DrugWipe je poměrně přesná, ale stále platí, že se

jedná jen o orientační detekci a potvrdit nebo vyvrátit přítomnost návykové látky

v těle musí lékař. Látku podezřelou na drogu lze orientačně otestovat NARKem,

úspěšnost má obdobnou jako DrugWipe a také platí nutnost následného

potvrzení ze strany OKTE na chemii.
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8 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK

NMS – národní monitorovací středisko pro drogy a závilost

EMCDDA – European Monitoring Centre for Dugs and Drug Addiction

OPL – omamné a psychotropní látky

CNS – centrální nervová soustava

MDMA - 3,4-methylendioxymethamfetamin

LSD – diethylamid kyseliny lysergové

THC – tetrahydrokanabinol

INCB – International Narcotics Control Board

OKTE – odbor kriminalistiky a technický expertízy

BMK – Benzyl methyl ketone

P2P – Phenyl-2-propane

NL – návyková látka

PNP – přednemocniční neodkladná péče

TČ – trestní čin

DN – dopravní nehoda
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