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OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Reindl Jméno: Matyáš Osobní číslo: 465717
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Detekce metamfetaminu

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

17

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 8

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

3

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

27

5. Celkový počet bodů 55

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Uveďte a porovnejte vliv budivých aminů a opiátů na schopnost řidiče bezpečně řídit a ovládat motorové vozidlo v
provozu na pozemních komunikacích. Jak se uvedené návykové látky u intoxikovaného řidiče projevují v řízení
motorového vozidla, v jeho motorice, chování a verbálním projevu?

2. Čím si vysvětlujete zásadní početní rozdíl odhalených a provozovaných nelegálních laboratoří na výrobu
metamfetaminu v České republice v porovnání s ostatními státy Evropské unie? Vaší argumentaci doložte odbornou
literaturou.

3.
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IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

❏ ❏ ❏ ❏ X ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Student ve své bakalářské práci hodlá vysvětlit okolnosti propojení České republiky s návykovou látkou
metamfetamin, jeho uživatelskou oblibou a podstatu nelegální výroby metamfetaminu a porovnat situaci v oblasti
vybraných návykových látek se sousedními státy. Dále se autor hodlá zabývat detekcí návykových látek v
organismu řidičů, kteří se podrobují silniční kontrole.

Hodnocení formální úpravy: Název bakalářské práce odpovídá jejímu obsahu jen z menší části. Detekcí
metamfetaminu (autor má patrně na mysli detekci metamfetaminu u intoxikovaných řidičů) se práce zabývá
podrobně pouze v subkapitole 3.5 a částečně v subkapitole 5.6, zbytek je věnován odlišným oblastem, byť v
souvislosti s metamfetaminem. Splňuje požadavky na obsah kapitol, subkapitoly na sebe logicky navazují. Abstrakt v
jádru obsahuje shrnutí práce, je však zpracován velmi nepřehledně až zmatečně a neplní funkci rychlého
zorientování v předmětu práce. Třetí odstavec uvedený v abstraktu je nadbytečný a navíc naprosto neodborně
formulovaný (což se ovšem objevuje v průběhu celého díla). Uživané latinské názvy, např. Ephedra vulgaris nejsou v
textu kurzívou. Autor nerespektoval skutečnost, že v odborné práci nesmí být konec řádku ukončen předložkou. U
obrázku 2,3, 26, 27, 28, 29 a tabulek 25, 26, 27 oponent postrádá zdroj, odkud jsou pořízeny. Pokud jsou obrázky
pořízené cizím autorem obsaženy v práci bez řádného zdrojování nebo povolení, jedná se o neoprávněné použití, to
samé s tabulkami.

Hodnocení teoretické části: Za velmi zdařilé (a v bakalářských či diplomových pracích málo se vyskytující) oponent
považuje řádné vysvětlení pojmu "droga." Autor sice velmi krátce, ale správně uvedl a reflektoval částečný přesun
některých kriminálních aktivit vietnamsky hovořicích organizovaných zločineckých uskupení do Holandska. Poutavě
je popsána historie metamfetaminu. Celá teoretická i praktická část bakalářské práce je však zatížena opravdu
velkým množstvím laických a neodborných výrazů a spojení, které nemají ve vysokoškolské závěrečné práci co
dělat. Velmi strhávají celkovou úroveň a mnohy působí dojmem bulvárního článku. Pro příklad ("..požadavky pro
vaření pervitinu,""dostání drogy do těla," "slovenská část zůstala čistá," "takzvaná česká receptura," "u zátahu na
drogové varny," a mnoho dalších). V teorii se pokouší student některé postupy policie přiblížit, avšak příliš
neodpovídají realitě (zvláště části o vyšetřování a operativně dokumentačních postupech jsou absolutně zcestné).
Část zaobírající se výrobou metamfetaminu je popsána velmi neodborně, laicky a s mnoha chybami. Pokud autor
nemá jasnou představu o chemicko-technologickém procesu výroby metamfetaminu, včetně nutných prekursorů a
předmětů, je vhodné příliš detaily nepopisovat. To se týká i použití Modafenu 30 mg jako prekursoru s obsahem
pseudoefedrinu. Pro pachatele drogové trestné činnosti nemají nízkoobsahové tablety s PSE velký význam. Stejně
jako v jiných pracích se objevuje nesprávně pochopený terminologický význam pervitin x Pervitin x metamfetamin,
které autor užívá nahodile jako synonymum. Absolutně nesprávný je údaj o detekovatelnosti amfetaminu v moči,
kdy autor tvrdí možnost odhalení až do dvou týdnů, navíc toto – špatné – tvrzení není opatřeno zdrojem. Obecně je
poločas rozpadu amfetaminu v organismu 9-14 hodin, poté je vylučován do moči díky své hydrofilitě a následně
exkreován z organismu mnoha proměnnými faktory (pH moči, způsob aplikace, přítomnost jiných návykových látek,
atd.). Detekovatelný v moči je max tři dny a to ještě za použití náročných a nákladných laboratorních podmínek.
Autorovi vytýkám nesprávně používané trestně právní termíny navíc napsané nevhodnoou formou pro
vysokoškolskou práci: (str. 30) ".. kdy je jasno v případu, se podezřelý zatkne a provede se domovní prohlídka.
Podezřelý se zadrží na 48 hodin." Za prvé, policie v popisovaném případu "nezatýká" (tomu předchází úplně jiné
podmínky navíc dané rozhodnutím soudu § 69 TŘ), ale provede zadržení, za druhé, lhůta zadržení je maximálně 48
hodin, přičemž lhůta může a nemusí být naplněna (v praxi je pachatel po ukončených úkonech buď neprodleně
propuštěn na svobodu, což ukládá zákon, nebo je podán návrh na vzetí do vazby – již ale jako obviněného). Podobné
nepravdivé tvrzení je na straně 34-35 (zajištění vzorku návykové látky a postup při lékařském vyšetření podezřelého
řidiče).
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Hodnocení praktické části: Je blíže odůvodněno níže v hodnocení cílů práce. Za přínosné a osvěžující pro praktické
využití považuji rozhovor s pracovníkem ZZS hl.m. Prahy. Je však škoda, že se získanými znalostmi autor nepracoval
dále formou vyhodnocení a doporučení pro postup policistů či záchranařů do praxe. Při zpracování tabulkových
přehledů byly použity klasické metody analyticko-syntetické s číselným výsledkem představující hodnoty pro
vyjádření různých ukazatelů drogové trestné činnosti. V praktické části v kapitole 5 postrádám zdroje autorových
tvrzení u tab. 25, 26, 27 a obr. 26, 27, 28, 29. Celé praktické části absentuje souhrn a analýza zjištěných informací,
které by podtrhly autorovi vytyčené cíle. Část vyhodnocených výsledků se objevuje v diskusi, avšak v tom případě
není porovnávána s výsledky jiných prací nebo odborných publikací, k čemuž diskuse primárně slouží. Nemohu opět
nezmínit naprosto nepřípustné obraty v diskusi, které celou práci staví do negativního světla a nepatří do
vysokoškolské závěrečné práce, zvláště pak na ČVUT FBMI.

Hodnocení splnění cílů práce: Student deklaroval splnění cílů, které jsou konkretizovány v kapitole 2 (Cíle práce) a
formálně je zpracoval. Podle názoru oponenta, si autor práce zvolil příliš mnoho cílů, přičemž každý z nich by stál za
hlubší rozpracování do samostatné bakalářské práce, které by přinesly větší informační hodnotu s využitelností do
praxe. V hodnocené práci se autor sice s cíly formálně vypořádal, avšak považuji za relativně odbornější a
informačně přínosnější pouze porovnání různých aspektů drogové situace v porovnání se sousedními státy.
Nepovažuji za kompletně splněný cíl uvedený ve třetím odstavci předmětné kapitoly (ucelený přehled o aktuální
metamfetaminové scéně ve střední Evropě). Takto stanovený cíl, by musel být vytyčen pouze jediný, a i tak by byl
pro bakalářskou práci velmi náročným tématem a student by musel pracovat s velkým množstvím dat a měnících se
trendů, které však nikde v práci nejsou (například vývoj situace v ČR a EU ohledně klíčového prekursoru červeného
fosforu; odlišnost drogových trhů; využívání prekursorů BMK, APAAN, MAPA, atd. při jiné než Nagaiho syntéze v jodo-
fosforovém prostředí; sféry vlivu organizovaných zločineckých uskupení nejen na území Evropy, ale i s přímým
dosahem mezi kontinenty; přesun nelegální distribuce na darknet markets; posuny v mezinárodní policejní a justiční
spolupráci a řada dalších).

Vzhledem k uvedenému jsem nucen přistoupit k velmi nízkému hodnocení, neboť předložená bakalářská práce
nedosahuje standardů vysokoškolské závěrečné práce.

Jméno a příjmení: Ing. Tomáš Kratina
Organizace: Policie České republiky, Národní protidrogová centrála, Služba
kriminální policie a vyšetřování
Kontaktní adresa: P.O.BOX 62/NPC, 170 89 Praha 7

​
Podpis: .............................................

Datum: .............................................